
INVITATION

Familier, Børn og voksne 
– fattigdom, marginalisering, udsathed – bud på løsninger?
Program for fattigdomskonference tirsdag 10. oktober 2023
Sted: The SET, Ingerslevsgade 44, 1705 København V.

Igennem mere end 25 år har ansøgningerne til Susi og Peter Robinsohns Fond afspejlet tung og vedvarende 
fattigdom hos enlige og familier som følge af dårligt helbred og tunge sociale problemer hos både børn og voksne. Dagen 
sætter fokus på, hvordan vi som samfund kan gribe ind på nye måder overfor denne permanente fattigdom. 

   10:00 – 11:30
Formålet med konferencen og lidt om Robinsohn Fonden v/ Thomas P. Boje, Robinsohn Fonden 
Ydelseskommissionens bud på nye måder at adressere fattigdom v/ Jon Kvist, professor på Roskilde Universitetscenter 
Vidnesbyrd om fattigdom fra ansøgningerne til Robinsohn-Fonden v/ Bettina Post, Robinsohn Fonden:
Spørgsmål og debat 
Om THE SET og FishTank  v/ Anna Lindenhoff Elming, daglig leder af FishTank

   11.30 – 12:30  Frokost, networking og klargøring til eftermiddagens temadialoger 

   12:30 – 14:00
Fire temadialoger med forskelligt perspektiv
Røde Kors  – v/ Anna Bildum, Programleder, familiesektionen.
 Vi sætter fokus på, hvordan Røde Kors arbejder med fattigdom blandt børnefamilier i Danmark. Vi skal diskutere,   
 hvordan civilsamfundet kan og skal bidrage til at forebygge og bekæmpe børnefattigdom.
Familiens Hus – v/ Pia Jessen, daglig leder
 I et partnerskab mellem Mødrehjælpen og Høje-Taastrup Kommune arbejder Familiens Hus bl.a. for at mindske  
 kompleksiteten i den fattigdom, vi i dag møder hos børnefamilierne. Vi skal drøfte mulighederne i at arbejde målrettet  
 i forhold til job og uddannelse, forældreskab, handlekompetencer og netværk.
Dansk Flygtningehjælp  –v/ Anne Catrine Lausten, seniorkonsulent i Region Hovedstaden, Dansk Flygtningehjælp Frivillig
	 Mange	flygtninge	i	Danmark	oplever	fattigdom	pga.	de	lave	forsørgelsesydelser	og	midlertidigheden	i	opholdet,	som		
 påvirker adgangen til uddannelse, arbejdsmarked og socialt netværk. Hvordan kan civilsamfundet støtte denne 
 gruppe?
Kirkens Korshær  – v/ Jonas Jakobsen, regionschef
 Med udgangspunkt i en case fra Kirkens Korshærs familiestøttende indsatser skal vi drøfte løsninger på den stigende   
 fattigdomsproblematik. Både for den enkelte familie og i indretningen af vores velfærdssamfund.

   14:00 – 14:15 Pause 

   14:15 – 14:45 
Opsamling fra temadialogerne – vigtigste pointer 
Panel bestående af oplægsholderne. 

   14:45 – 15:05
Red Barnet byder ind med erfaringer og løsninger v/ Johanne Schmidt Nielsen, Red Barnet

   15:05 – 15:30
Debat - Spørgsmål og kommentarer 
Afslutning og farvel –  v/ Thomas P. Boje, Robinsohn Fonden  

Sidste 
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onsdag den 4. oktober. 
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hvorefter vi vender tilbage med bekræftelse og betalingsoplysninger. Pris pr. deltager inkl. frokost kr. 100.
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